近畿国立病院薬剤師会

学術講演会のご案内

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の如く、近畿国立病院薬剤師会学術講演会を開催いたします。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：平成 29年 7月 22日（土）15:50～

場所：ハイアット・リージェンシー大阪

（住所：大阪市住之江区南港北 1-13-11  TEL：06-6612-1234）

情報提供（15:50～16:00）「オピオイド誘発性便秘症治療薬 スインプロイク錠について」シオノギ製薬

講演 1（16:00～17:00）

テーマ： 抗がん剤レジメンの作成と留意点

座長 国立病院機構 刀根山病院 薬剤部 副薬剤部長 宮部貴識先生

「がん小委員会（若手中心に）から、抗がん剤レジメン作成でのギモン点、知りたいこと」

演者 国立病院機構 刀根山病院 薬剤部 保井健太先生

「各施設における抗がん剤レジメンの作成と留意点」

演者 国立病院機構 大阪南医療センター 薬剤部 薬務主任 田路章博先生

大阪医療センター  薬剤部 医薬品情報管理主任 庄野裕志先生

特別講演（17時 00分～18時 00分）

座長 国立病院機構 大阪南医療センター 薬剤部 部長 本田 芳久 先生

「緩和ケアサポートチームにおける多職種連携について」

国立病院機構 大阪南医療センター 中央診療科総括部長 緩和ケア推進室長

上島 成也 先生

☆学術講演会は、薬剤師研修センター生涯研修認定制度対象の講演会となっております。

☆参加費として、会員は 500円、非会員は 1,000円を徴収させて頂きます。

☆当日は講演会終了後、情報交換会をご用意しております。

共催

近畿国立病院薬剤師会

シオノギ製薬株式会社